
2022.07.28 

東京聖新会の新型コロナウィルス感染について 18. 

 

昨日、介護老人保健施設ハートフル田無において職員の新型コロナウィルスに感染し

たことをお知らせさせて頂きましたが、続報として、現在の状況についてご報告させて

いただきます。 

昨日、抗原検査の結果、陽性と判明した職員を除いた検査結果が陰性であった職員に

つきましては、本日、出勤前に再度、抗原検査を実施しました。その結果、２名の職員

の陽性が判明いたしました。内１名は、検査以前に第一報の報告の後に新たに感染して

いることが判明しております。 

現在の感染者数は、職員９名となっておりますが、幸いなことに入所者や通所リハビ

リサービス利用者につきましては、感染者の確認はされておりません。また、通所リハ

ビリサービス利用者につきましては、希望により、抗原検査を実施しております。 

引続き、行政、保健所の指導を仰ぎながら、PCR 検査による最終確定を行い、的確な

対応を行っていく所存です。 

現在中止している、通所リハビリサービスをご利用されている方々に対しては、ご希

望に応じ、訪問によるサービスに代えさせて頂いております。 

また、施設内につきましては、日ごろから消毒作業を行っておりますが、施設職員に

より改めて消毒作業を行いました。 

東京聖新会では、引き続き細心の注意を払いながら、今後も最善の感染防止策を講じ

た上で可能なサービスを継続してまいります。皆さまのご協力をお願い申し上げます。 

 

ご不明な点等がございましたら、担当までお問い合わせをお願いいたします。 

 

 

社会福祉法人東京聖新会 

介護老人保健施設 ハートフル田無 

電話：042-468-5166 

FAX：042-468-5288 

担当 武内・近藤・内村・江添 

 

令和 4 年 7 月 28 日 

 

 

 

          社会福祉法人東京聖新会 介護老人保健施設 ハートフル田無 

                            施設長 増山 茂 

                     特別養護老人ホーム フローラ田無 

                           施設長 尾林 和子 

 


